
  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria n°. 156/2021                                                                Riacho da Cruz /RN, 24 de agosto de 2021.   

           

                                           

 

                                  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em especial o que dispõe o art. 85, II, alínea “a” e,      

 

 

 

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - NOMEAR, os Membros da Comissão Municipal do Sistema 

Socioeducativo em Meio Aberto, esta que terá como função auxiliar na Elaboração e Diagnóstico do 

Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo de Riacho da Cruz-RN, assim como, atuar em âmbito 

municipal nos estudos, análises, deliberações e decisões relacionadas ao Atendimento Socioeducativo em 

Meio Aberto no município de Riacho da Cruz/RN. 

Artigo 2º - A Comissão Municipal do Sistema Socioeducativo em Meio Aberto terá a 

seguinte composição: 

• Raphaella Alexandre Cavalcante – Secretária Municipal de Assistência Social; 

• José Reginaldo de Paiva – Vice-Presidente do COMDICA; 

• Kalianna da Silva Pereira – Coordenadora do CRAS; 

• Regyana de Paiva Nunes – Assistente Social/CRAS; 

• Emanuela Cristina Alves Pereira – Orientadora Social/CRAS; 

• Verônica Maria de Melo Sá – Pedagoga (Representante da Educação); 

• Halyson Messias Amorim Paiva – Conselho Municipal de Assistência Social; 

• Maria da Conceição de Paiva – Conselheira Tutelar; 

• Maria do Socorro Soares de Paiva – Coordenadora Administrativa (Representante da Saúde); 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Riacho da Cruz (RN), 24 de agosto de 2021. 

 

 

 

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 

Prefeito Municipal 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

